
Deliberazione del Consiglio Comunale n.  51  del  30/11/2009 

 

 

 

Oggetto: SOCIETA’ METROPOLITANA ACQUE TORINO S.p.A: STATUTO 

SOCIALE ARTICOLO 3: “OGGETTO SOCIALE”: MODIFICA DEL 

PUNTO 3.5 . 

 

  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità  tecnica, 

- il Segretario Comunale hanno  espresso il proprio parere in merito alla conformità, ai             

sensi art.97 del T.U. 267/2000 
  

SENTITA la relazione del Consigliere Bosio Luigi 

PREMESSO CHE  il Consiglio Comunale ha approvato a suo tempo lo Statuto 

Sociale della Società Metropolitana Acque Torino S.p.A. che, con la convenzione 

istitutiva di SMAT S.p.A. e con il regolamento per il servizio idrico integrato, 

disciplinano e regolamentano l'affidamento della gestione del servizio idrico integrato; 

CONSIDERATO CHE  la Società SMAT S.p.A. ha presentato formalmente la 

richiesta di modifica dell'art. 3.5 dello Statuto Sociale secondo gli indirizzi imposti 

dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori servizi e forniture 

(A.V.C.P.); 

VISTA  la modifica dell'art. 3.5 che prevede la cancellazione dell'espressione «la 

parte più importante dell'attività svolta » sostituita con: « attività prevalente, nei termini 

stabiliti dalla giurisprudenza comunitaria » ; 

 

 RITENUTO OPPORTUNO  di provvedere in merito all'approvazione della 

modifica sopra riportata dello Statuto Sociale SMAT  

 

 SENTITO l’intervento del Consigliere FALCO, il quale in merito al D.L. n. 

135/2009, approvato definitivamente dal Parlamento, sulla “privatizzazione dell’acqua” 

dichiara di essere preoccupato per gli inevitabili aumenti che peseranno sulle tasche 

delle famiglie. 

 

 

Con il seguente risultato della votazione palesemente espressa e proclamata dal 

Presidente: 

 

PRESENTI:                              n.         17 

VOTANTI:                               n.         17 

ASTENUTI:                   n.         // 

FAVOREVOLI:                  n      17 

CONTRARI:                           n.         // 

 

DELIBERA 

 

1) Di Approvare le modifiche all'art. 3.5 con cancellazione delle parole : « 

la parte più importante dell'attività svolta » sostituite dalle parole « attività 

prevalente, nei termini stabiliti dalla giurisprudenza comunitaria », 

autorizzando il rappresentante del Comune ad approvare in sede di 

Assemblea Straordinaria SMAT la nuova versione dello Statuto Sociale. 
 

  Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione, resa per alzata 

di mano,  

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 

T.U. n 267/2000 

 

 

 

/cl 


